175 Cum

175 *Cum alijs,etc.)* Pius 4. cuius constitutio non adest, decreuit Montem farinæ, nec extingui, nec alterari, neque ab administratione admoueri posse. Montifas, & fructus montis ad septem cum dimidio taxauit. Hic vero Pont. ad effectum extinguendi dictam gabellam, concedit Populo Romanum administrationem dicti montis, & fructus illius reducit ad septem pro centenario. Formamque extinguendi tradit, cum decr. claus. &c. Hanc gabellam duorum carlenorum pro molitura cuiuslibet tubei farinæ imposuit Iul. 3. monte vero extinxit, Greg. 13. const. 86.

176 *Nuper certis, &c.)* Continet declaracionem facultatum Correctoris, & Procuratorum litterarum contradictoriarum: cuius officij reformatio continetur in Pij 4. const. 75. Pij 5. const. 105.

177 *Sanctissimus, &c.)* Continet prorogationem expeditionis litterarum Apostolicarum, quo ad concessa per fæl. record. Paul. 4. ad alios sex menses. publicata 16. Iul. anno 1.

178 *Sanctissimus, &c.)* Continet aliam prorogationem ad alios sex menses. publicata 6. Februar. ann. 2.

179 *Apostolica Sedis, &c.)* Confirmat Pont. constitutiones prædecessorum circa materiam agnatarum supplendo omnes defens. Et declarando, quod monasteria, quorum fructus in libro Cam. Apostol. taxati reperiuntur, ut quæcunque beneficia perpetuò unita cetero non vacantia quindennium, & alia iura soluere teneantur. Ideo habentes dicta beneficia debeant se obligare ad solutionem quindenniorum, & aliorum iurium. Apponit decretum irrit. Et quod iudex causarum, &c. procedat iuxta formam huius constitutionis. Et Capitula Ecclesiastarum Cathedralium iudicare debeant beneficia, quæ possident, & titulum possessionis, ac annuos valores, cum clausulis. &c. Vide Pauli 4. const. 40. & 43.

Sanctissimus, &c.) Iubet omnibus, ut obediant Inquisitoribus generalibus. Horraturq; Reges, ac Principes, ut faueant Ordinariis. Et quod carcerati pro aliis delictis, si de heresi inquiruntur, transmittantur ad Inquisidores, vide Pii 4. const. 69. & 90.

181 *Romani Pont. &c.)* Confirmat constit. 138. Pii 4. extenditque illam ad quocunque genus graffiarum, statuitque, quod licentiam habentes, eis vii non possint absque Camerarii patentibus litteris, cum clausulis. &c. Vide Greg. 13. const. 53.

182 *Postquam faciente, &c.)* Pont. deputaverat Reformatores officii Reu. Cam. Apost. Et dedit reformatiōnem Procuratorum, const. 81. & Penitentiariæ, const. 87. & contra-

dicatoriarum, const. 103. Et Aud. Cam. const. 119. Modo deputat eosdem super exequitio ne dictarum reformationum, cum facultatib. decr. claus. &c.

Cum alijs, etc.) Pius 4. const. 123. facultatē dedit Audit. Cam. procedendi contra non-residētes. Hic autem Pont. dictam facultatem confirmat. De horum pēnis, vide Pii 4. const. 17.

184 *Sanctissimus, etc.)* Continet reuocationem facultatum Nūtiorum Apostolicorum, & Legatorum in quibuscunque Regnis, Provinciis. &c. per quoscunque Rom. Pont. ac Sed. Apost. & cōcistorialiter creatorum, & deputatorum sub quibuscūq; tenoribus, & formis. Motu etiam proprio, & quibusvis urgentissimis de causis: quicquid prætextu facultatum reuocatarum fecerint, sit irritum, & inane, &c. publicata anno 1.

185 *Cum sicut accepimus, etc.)* Pius 4. const. 133. statuit non recipi appellations, &c. in causis criminalibus, nisi prius factō deposito. Hic autem Pontifex declarat illas recip. posse data cautione in forma depositi, si pars nō sit diues. Confessosque appellare non posse decernit, cum decreto, claus. &c. Vide Pij 4. const. 71. & 84. & 123. sup. const. 148.

186 *Cum sicut, etc.)* Paul. 3. cuius constitutio hic non adest. erexit Collegium quadraginta Proxenitarum Ripe, cum ordinationibus eorum exercitio necessariis: Pius 4. Extinxit postea dictum Collegium, & aliud nouum erexit, quorum officia singula vacabilia excepto primo esse voluit. hic autem Pontifex removet nouos istos ab officiis, & ea cum privilegiis iterum concedit antiquis erectis à Paulo 3. Substituens nouos in locum demortuorum absque facultate exequendi officia per substitutos. Quod Proxenete de cetero admittendi absque alio ministerio patentes litteras Cameræ obtineant scutis 25. & Cameræ ducat. sex habita probatione Collegii. Resignare possint officia quādōcunque, & coram quoq; collationes speuent ad Camerarium. Statuta per Collegium facta, & Cameram ex nunc confirmantur. Proxenetiæ exælio interdicatur officialibus dohanarū Ripe, & alijs.

Erigitque montem non vacabilem super emolumentis massa Collegii Proxenitarum Ripe pro scutis viginti sex milliū, & quingentorum.

Montifis assignantur scuta septē pro centenario soluenda quolibet bimestri pro rata de scutis 1820. dictæ massæ.

De dicta summa scutorum 26500. restituantur Proxenetiæ, ut supra, remotis scutis viginti

Viginti mille, & residuum extrahatur pro subuertione Sedis Apostolicae. Montistis, & proxeneta non teneantur enquam probare, tales pecunias versas esse in utilitatem Sedis, vel Cameræ Apostolicæ.

Montistis, & eorum hereditibus conceduntur priuilegia concessa Montistis, & Collegio Montis Farinae Vrbis.

Proxenetarum Collegiū debeat quilibet anno partem montis extinguere, modo, &c. Quo extinto omnia emolumenta remaneat libera pro ipsis proxenetis, pro assecuratione Montistarum in casu quo impediretur quilibet anno in exactione, obligat omnia bona Cam. Apostol. cum claus. &c. Depuratur exequitor Camerarius, cum facultatibus, &c. Datum Rom. prid. Non. Mart. ann. 4. De proxenetis, Paul. 3. const. 56. Pij 4. const. 59.

Sanctissimus, &c.) Continet formam publicandi resignationes, & iurium cessiones à die datæ supplicationis, non autem præstiti consensus infra sex menses. Et formam cedendi consensus resignantis, vel cedentis, resignationes, & cessiones, & consensuum extensiones aliter publicatae, vel factæ nulla sint. Et quod hæc constit. procedat etiam in beneficijs cōcistorialibus, cum decreto, &c. public. 2. Septembr. anno 3.

188 *Sanctissimus, &c.)* præcipit, quod excōmunications expediantur ad instantiam eorum, quorum ciuiliter interest. Quod specificentur res deperditæ. Quod committatur ordinariis, vel eorum Vicariis, cum decreto, &c. public. 27. Iun. anno 5. vide Paul. 3. const. 67. Conc. Trid. sess. 25. c. 3. de reform.

189 *Cum sicut, &c.)* Cötinet declarationem facultatum Visitatorum circa relaxations carceratorum ex causa criminali. Et quod iudices causarum non concedant mandata relaxandi carceratos vigore ordinationis visitatorum, contra tenorem istius constit. cum clausulis, &c. public. 29. Iul. anno 3. consonat Paul. 4. const. 50.

190 *Acceptimus, &c.)* Cardinalis de Capranica instituit Collegium Capranicense pro studentibus in Vrbe: & Cardin. Nardinus Collegium Nardinum, & eorum Gubernatores deputandi Custodes Sancti Salvatoris. Scholares autem dictorum Gubernatorum iurisdictiones euitare tentabant. Ideo Pau. 3. declaravit dictos Gubernatores esse iudices ordinarios eiusdem. Et quod scholares non sustinentes conclusiones, luxta Collegij statuta expellerentur. Paul. 4. prædicta omnia confirmavit. hic Pont. similiter easdem confirmat. Armorumque usum, & retentionem ipsiis scholaribus interdicit. Ludum quoque

alearum, & taxillorum prohibet. Habitumq; & Capucium eos gestare debere præcipit. Et Logicæ, Philosophiæ, & iuri ciuii, operam dare posse declarat. Licentiasq; à Pio Quartto concessas reuocat. Constitutionesq; Collegium circa promotionem ad sacros Ordines declarat. Exequores deputat ipsos Generales. Apponitque claus. atque decretum irrit. De priuilegijs Doctorum atque Scholar. Vrbis. Vide Bonis. 8. const. 2. cum ibi adnotatis.

191 *Aequum censemus, &c.)* Confratres Societatis Misericordiæ de Vrbe petierunt à Pio 4. facultatem celebrare faciendi Missam ab eorum Cappellano ante diem. Et administrandi etiam ante diem Euchar. morituris, & similiter carceratis. Pont. igitur concedit quod petunt. Et addit facultem absoluendi quoscunque condemnatos à quibuscumq; peccatis referuatis etiam in Bulla Cenæ Domini. Et indulgentiam plenariam eisdem concedendi. Hic verò Pont. eandem concessionem Pij 4. valere decernit perinde ac si litteræ tunc desuper expeditæ fuerint. Dat. 17. Ian. 1566. anno 1. De erectione huiusmodi Confrat. vide const. seq.

192 *Cum sicut, &c.)* Innoc. 8. Erexit societatem Misericordiæ in Vrbe, cum facultate habendi Cappellanum, qui administraret sacramenta. Et confortaret condemnatos. Confessorem eligerent cum facultate commutandi vota, & concedendi Confratribus indulg. Causas ciuiles Societatis Aud. Cam. cognoscendas tantum commisit. Et consequi posse voluit bona relicta. Leo. 10. omnia approbavit, & addidit. Confratres cogi non posse ad recipiendum in societatem eos, qui non sunt nationis Florentinæ, indulgentiasque concessit. Clem. 7. præmissa confirmavit. Cappellano dedit facultatem ministrandi sacram. Eucharistiam in die Resurrec. & dicendi Missam condemnatis ante diem. Indulgentiasq; concessit visitantib. d. Ecclesiam. Et Confratribus dedit autoritatem consequendi legata à condemnatis relicta, & eorum vestimenta. Paul. 3. prædicta omnia approbavit; & Confratrum facultates consequendi legitata ab ipsis condemnatis relicta ampliauit. autoritatemque concessit liberandi unum condemnatum. Iul. 3. prædicta approbavit, Confratrumque facultates consequendi bona condemnatorum ampliauit. Pius 4. prædicta omnia etiam confirmavit. Confratribusque dedit facultatem celebrare faciendi in eorum domibus durante infirmitate. Hic Pont. modo confirmat prædicta omnia priuilegia, gratias, & indulgentias, & defecus superplet,

plet, cum claus.&c. Et declaratione, quod d. Confraternitas teneatur Summo Pontifici denominare condemnarum, quem vult liberare, &c. Reuocauit Pius 4. const. 116.

193 *Cum sicut, &c.*) Imponit penas duorum millium ducatorum, & alias contra illos, qui assignant milites in monasterijs, & alijs pijs locis, & contra Capitaneos, & alios distribuētes ibidem Milites, & Gubernatores locorū, & alios officiales hoc fieri permitentes, cum exequitorum deputatione, deer. clausul. &c. Vide pro Mendicantibus, const. 14.

194 *Reuer. DD. Visitat. &c.*) Continet facultates Visitatorum carcерum Vrbis. Quod Statuta obseruare debeant. Vide Paul. 3. const. 62. Dilationes concedendæ Iul. 3. const. 53. & const. 8. Visitationes quando fieri debeant. Paul. 3. c. 62.

195 *Accepimus multos, &c.*) Præcipit, quod miserabiles personæ in causis discussionum præferantur pro summa ducatorum triginta, cum decret. &c. Visit. carcerum, sup. const. 189. 2. **GREGORIVS XIII.** Inter cetera, &c. Confirmat Pij 5. const. 35. Qua prohibuerat nō alienari, aut infestari loca S.R.E. Datum Roma 6. Kal. Iun. anno 1.

2. *Omnis certè, &c.*) Prohibet sub pena excom. Iata sentent. ne quis Agnus Dei pingat, vel venales proponat. Quos & ab Ordinarijs locorum alijs penis puniri mandat, cum claus. &c. 8. Kal. Iun. ann. 1.

3. *Et si in crastinum, &c.*) Reualidat decimas, & subsidia a Pio 5. imposta, cum decret. claus. &c. Idib. Iunii anno 1. Vide Pii 5. const. 108. 131. infra, const. 31.

4. *Cum sicut, &c.*) Hortatur omnes fideles ad subueniendum Hospitali Corcirensi, vbi infirmi classis Christianæ recipiebantur, durante bello contra Turcas. Deputat exequatores, & collectores eleemosynarum. 17. Iun. anno 1. Vide Pij 5. const. 153.

5. *Sanctissimus in Christo, &c.*) Prorogat expeditiones. Pif 4. 8. Nuembr. anno primo. Idem Pii 5. const. 172. 178. prorog. exped. Pii 4.

6. *Sanctissimus in Christo, &c.*) Continet reseruationem mensium Apost. cum alternativa pro Episcopis. residentib. 26. Ian. ann. 1. Vide Pij 5. const. 164. 169. Sixti 5. const.

7. *Ea est rurum, &c.*) Prohibet ne quis abdeat commentarios conficeret (vulgo Reporti.) neuè ab aliis confessos recipere, describere, spargere, aut ad alios mittere sub pena perpetuae ignominiae. Et deputationis ad tremes finē spe venia. Idem qui recepta non consignauerint Vrbis Gubernatori. Kal. Septemb. anno 1. Vide Pij 5. const. 160.

8. *Internas, &c.*) Continet veſtigialium impositionem cum deputatione Thesauri, & facultate describendi blada, & coercendi contravenientes: & quod officiales contra statuta Ecclesiastica non intromittant se in præmissis. Sed requisiſti afflant, & Thesaur. & eius Ministris cum decreto, claus. &c. Kal. Septembr. anno primo. De prohibitione extrahendi blada, const. 53.

9. *Dum ad urbes, &c.*) Datur facultas fratribus S. August. & Monialibus, bona etiam stabilita alienandi, & in emphyteusim concedendi dummodo, id fiat in utilitatem Monali. & de consensu duarum partium, ac Prioris Generalis. Quarè, & confirmat alienationes faciendas, cum deputatione exequitorum, irritan. clausulis, &c. Datum Romæ 5. Septemb. anno primo. De eorum priuile. const. 14. Exemptio Monial. à Congreg. Lombard. const. 61, 10. *Kt. pestiferarum, &c.*) Index lib. prohibitorum confeatus per parres Conc. Trid. confirmatus fuit a Pio 4. const. 103. Hic autem Pont. ad recognoscendum, & declarandum, talem iudicem, & expurgandos lib. prohibitos deputat quinque Card. cum facultatib. &c. clausul. &c. Idus Sept. anno 1. Alia expurgatio facta est ordine Clemenc. 8. const. sacro-sancta. 17. Octob. 1595. anno 4.

11. *Illi⁹ quis, &c.*) Ampliat indulg. Confratribus Doctrinæ Christianæ cōcessas à Pio 5. const. 156. 21. Octob. ann. 1.

12. *Sanctissimus, &c.*) Concedit omnibus Christi fidelibus ingredientibus confraternit. Doctr. Christianæ 10. ann. indulg. & alijs, &c.

13. *De sacris, etc.*) Applicat Monialibus clausuram seruantibus medietatem eleemosynarum pro Christi pauperum viatu, & vestitu destinatum, & erogandarum. Ordinans quod ordinarii locorum exigant, & applicent, & distribuant huiusmodi eleemosynas. Consanguineosq; Monialium, & alios hortentur, vt eisdem Monialibus charitatè subueniant etiam declarando const. Pii V. ordinat, vt Ordinarū Conuersas compellant sub clausura viuere, & nolentes habitu priuent. Et non recipiantur. Conuersæ amplius extra Monasterium degentes. Quod nullis etiam Tertia. riis, licet habere ostium per quod possint à Monasterio Eccles. ingredi, in quam ingrediuntur sacerdotes. Quod Domini temporales faciunt in præmissis, ordinariis. Faciunt hanc const. publicare, cum decreto, claus. &c. Datum Rom. 3. Kal. Ian. anno 1. Conc. Trid. sess. 25. De regul. Pij 5. const. 9. & 23.

14. *Si praesentia, etc.*) Augumentum vestigialis quattreni earnis reducit ad scuta 300. mil. Et simul cum subdio triennali, ac eodem

Y modo

modo exigit mandat. in communitatibus, & particulares personas dicta immunitate gaudere decernit, cum decreto, &c. Kal. Febr. anno primo. Vide Iul. 3. const. 31. Et nota quod gabellie carnis summam pro lib. 50. imposuit Pius 5. probe lo contra Turcas, sed eius const. non adest.

15 *In tantaram, etc.*) Omnia quæ à Pio V. diuersis constit. decreta sunt. reducit hic Pont. ad termines iur. const. & Concil. Trident. dubiorumque futurorum declarationes Sedi Apost. referunt, cum decreto claus. &c. Kal. Mar. anno 1. Vide Pij 5. const. 41. 50. 155.

16 *Cum dilecti, etc.*) Eleemosynæ collectæ pro Hospital. Corcitenſi finito bello applicat hospital. Hierosolymit. deputando collectorem, cum clausulis, &c. 11. April. anno 1.

17 *Cupientes litium, etc.*) Concedit facultatem iudicibus Cur. Capit. restituendi in integrum litigantes ad fatalia decurſa à die Sed. vacante. Pij V. usque ad diem coronationis suæ, &c. cum claus. &c. Vide Iul. 3. const. 23. Pij 5. const. 168.

18 *Et si summa, etc.*) Statutum Vrbis antiquum, lib. 1. cap. 22. & 1. 4. cap. 3. &c. disponet fydicos, & capitol. iudices eligendos post exitum officialium, & syndicis nullum constituebat salaryum, contrarium tamen sepe obseruabatur, id est Pont. huiusmodi obseruantias annullat, syndicosque duos absq; salaryo eligi iuber, postquam iudicium officia vacauerint. Quod habetur in novo cum decreto, clausulis, &c. & statuta confirmat const. 65.

19 *Postquam Deo, etc.*) Iul. 3. erexit in urbe Colegium Germanicum, sed quasi deſtitutum remansit, deo Pont. iste de novo illud erigit, & pro illius ſuſtentatione applicat annuos duc. 10. mil. at eius gubernationem concedit Presbyter. Societ. IESV. Exemptionem à decimis, & gabellis. quod melius declarat const. 26. priuilegia quoque studij Vrbis, eiusque Doctribus, & officialibus, inhibet quæ omnibus officialibus ne dictum collegium deficerent, Regentibus, & Superioribus collegij dat facultatem, ut vnde cum protectorebus possint ad gradus ſecularis promoueri. Deputatq; protectorem cum facultatibus, clausulis, indulg. &c. 8. Id. Auguft. anno 2.

20 *Et ratio, etc.*) Mandat const. 62. Pij 4. de franchitijs omnino, & inviolabilitet obſeruari ſub penit. ut in illa. Datu Non. Septemb. anno 2. Vide Iul. 3. const. 26.

21 *Muneris nostri, etc.*) Confirmat omnes prohibitions applicatas contra asportantes Alumina infidelium ad partes Christianorū, eorum complices, & fautores editas, cum

claus. &c. Idib. Septemb. anno 4. Vide Paul. 3. const. 51.

22 *Dominus, ac Redemptor, etc.*) Continet indictionem magni Jubilati pro visitantibus eccleſias deputatas in toco anno 1575. Datu 6. Id. Maii, anno 2. Vide Paul. 2. const. 10. cum ibi notatis, infra const. 29. & 33. pro Anglis impeditis. Vide Paul. 2. const. 10. cum ibi adnotatis.

23 *Superna disposizione, etc.*) Pius 4. ex clausulis confirmauit antiqua priuilegia ord. Clericis. & alia deſuper faciunt const. 96. Pius 5. eadem confirmauit, & alia adiecit const. quæ hic non eſt. Pont. iste omnia confirmat, & ampliat, ita quod Abbas, & ceteri ciuidem ordina. Superiores poſſint iuxta illius instituta viſitare quacunq; Monasteria, & loca non obſtantibus quibuscumque exemptionibus, vide d. const. Pij 4. Indulta Apost. Episc. et alijs conceſſa viſitandi eadem loca dimittantur, ita ut Abbas prefatus, et Superioris illa etiam viſitare poſſint.

Iabiberque Episcopis, et alijs ne impediāt illos in viſitationibus, Monachi, et Moniales omnes admittant Abbes, et alios Superiores viſitantes ſub penit. excommunic. Confirmat quascumq; gratias, et exemptiones ipsius ordinis, acquæ statuta, ordinatq; quod in Monasteriis commendatibus alii perdonis quam iphius ord. inſtitui debeat menſa conuentualis diſtingua ab Abbatibus, et ſufficiens pro Monachis. Religiſi alterius ord. intruſi in locis illius ord. aut inde eiiciantur, aut eiusdem ord. profiſionem faciant. Moniales alterius ord. non niſi cauſa legitima ſuſtente in Abbatißas huius ord. Monach. Moniſtium affluunt poſſint: vel si afflumatur non poſſint recipi in Monast. niſi illorum mandato patre Superiori preſente, qui habitu illi exhibeat, etc.

Monasteria omnia tenentur ad contri- ba- tiones ſoluendas Abbat, et Cap. et reficiantur, et reducantur ad clauſuram etiam ſi hoc de iurepatron. laicorum, et deſtituta. In ecclēſiis prouideatur de omnibus necessariis ad uſum Monachorum, et cunctum diuinum, Missæque celebrentur, etc.

Nouitii ordinantur, et instituantur in duobus monast. cuiusque Provinc. conuentus claudantur, et nullo modo impediantur à Commendatariis, vel aliis. Mulieribus interdictus ſic ingressus ad eorum loca inuenientur ſit in quolibet monast. omnia iuriū, et bonorum. Monast. exiſtentia in locis non tu- tis transferantur ad loca vicina, viſitationes fiant ſollicitè, et prudenter, et viſitatores ho- ſpitali debent à Commendatariis, qui nihil deca-

detrahant de mensa, et aliis necessariis Monachorū, & eos propter delicta non ejiciant, sed ad superiores suos deferant. Archiuum fiat in monasterio Cistercij, & fiat iudex cuiuscumque monast. & benef. ac bonorum, & iurium eorum. Reuocat omnia indulta habendi proprium, eleemosynas pauperibus subministrantes commendat. Appellatio non detur ad Legatos, vel Nuncios Apost. à sent. Abbat. & aliorum, claus. præferuat. apponit decret. irrit. exequut. deput. claus. derog. Dat. Rom. 12. ann. 3. vide Leo. 10. const. 40. Pij 4. constit. 96. Pij 5. constit. 41 Quo ad Moniales eius ord. infra. const. 62. Pij 5. const. 23. Pij 4. c. 17.

24. *Ad Romanis. &c.)* Rom. Pont. solet quandoq; præcipere, ut possessio, & fru&ua benef. Sedi Apost. reseruatorum nomine eiusdem. Sedis Apost. deprehendantur, donec litteræ Apost. expediuntur, & quandoq; etiam mandat prouisios ipsos in possessionē induci, &c. Multi tamen ad impedīdam exequitionem dicebant causas omnes in prima instan. spe&are, ad ord. exceptis causis à Pont. per speciale rescriptum committēdis: idēc hic Pont. declarat exequitionem huiusmodi litterarū Apost. impediri non posse ex prædictis causis, apponitquè decretum irrit. & claus. præseru. volens, quod contradictores per cens. & pœnas eccles. & alias coercentur, cum claus. derog. Datum die 10. Iul. ann. 3. Vide Concil. Trident. 24. c. 20. de reform. De penit. imped. exequut. Innoc. 8. const. 14. Leo. 10. const. 26. Clem. 7. const. 41.

25. *Quæ publicè utilia. &c.)* Continet abrogationem omnium dispositionum Apost. circa const. hic. Dat facultatem Came. & Magistris viarum, &c. Cognoscendi Dominos locorum ad ea vendendum pro vijs, & locis publicis dirigidis, domosque dirutas, & areas, aliaque loca vacua existentia penes loca publica claudendi. Quod adificantes possunt mutuo propinquo vti soluto pretio. Viculosque intermedios absque pretij solutione eorum dominibus adiungere, vicinos quoque cogere ad vendenda loca eius vicina aucto pretio. Domini habitatores domorum ob opus publicum dirutarum cogere possint vicinos ad vendendum eis domos contiguas locari solitas aucto pretio. Domini autem non habitatores earumdem domorum, si plures sint, idem inter se facere possint, sed ele&ctio sit eius, qui maiorem i&duram passus est. Inter plures vero dominos habitatores ele&ctio sit eius, qui domum suam satis in termino à Magist. præfixo. Vendere volentes domos, aut fundos debeant vicinis intumare, &

ipſi, ac emptores iutare venditionem esse veram, alioquin retrahere possint quandocūq; infra annum id rescuerint. Vicini autem, quibus venditiones firmatæ fuerint siemere voluerint, hoc debeat declarare, &c. Simulatoresquè eiulmodi venditionum pretio, puentur, & pena falsi puniātor, & venditio nulla sit. l. 3. stat. c. 39.

In quilibet enim fieri debeat præfata intimatio, & ipſi præstare teneantur, contenta in venditione, non autem adificare. Vicini autem eis præferantur, si adificare voluerint. Viciniisque pluribus concurrentibus, magis qui indiget præteratur.

Aedificare volentes pro stabili in emphyteusim, &c. Concessionem obtineant à Cam. Apost. & Magist. eorum liberatione præstata alia re stabili eiusdem pretij, & redditus cum oneribus, quæ erant in re sic liberata Vinez, aut Canneta intra miliaria tria ab Urbe, & locari solita. vendantur vicinis habentibus ibi vineas, &c. Prædiola decem Ruborum, intra 12. ab Urbe, & maioribus prædijs contigua, vel ea intersecantia vicinis vendantur.

Declarat etiam quod, dispositio circa prædictas venditiones sponte, vel coad&e facientes locum habeant etiam in bonis ad pia loca spectantibus, aut fidei commissio subiectis. Concedit facultatem Cam. & Magist. & formam procedendi in casibus, in quib; recusat quis vendere aliqua bona iuxta formam huius const. Et procedendi etiam quando quis consensit vendere, iuxta hanc dispositionem. Et præscribendi tempus ad adficendum, & summam ibi exponendam à volentibus vti fauore huius coast. ex causa adificandi. Qui emerunt bona vigore licentiarum Sixti, ac Pij 4. Et adificare promiserunt, debeant ead adiunpere infra sex menses. Penæ contrauenientibus impositæ applicentur locis pijs. Cam. & Magist. possint procedere summarie, &c. pro exequitione prædictorum. Idem possint facere iudices urbis pro exequitione d. penatum, cum decreto, clausul. &c. Datum Roma 4. Kal. Octobr. anno 3. vide Mart. 5. const. 4. Sixti 4. const. 1. Alexand. 6. const. 2. Leo. 10. const. 13. & 25. Paul. 3. const. 69. Pij 4. const. 138. 160. Pij V. const. 84. 133. 139. De Taxis imponendis. Paul. 3. const. 69. Pij 4. const. 160. Pij 5. const. 14. 170. De pontibus, & fluminis, &c. Pij 5. const. 118. 163.

26. *Vt ceteri de Rep. &c.)* Continet exemptiones Collegii Germanici, eiusque scholæ, & aliorum in eo degentium à subsidiis. Gabellis, et impositionibus, ac facultates, et iurisdictionem protectoris. Cū decreto, clausul. &c. Idib. Iul. ann. 3. Vide Pij 5. const. 10. sequuntur facult. Y 2 27 Cu-

27 *Cupientes, &c.)* Statuit, quod quilibet Doctor Romanus admittatur ad legendum in publico Gymnasio cum salario 25. scut. in anno ex redditibus ipsius Gymnasi, cum exequitorum deputat. ne, claus. &c. Datum 12. Octob. anno 3. De ipsis redditibus pro salario, vide Pij 4. const. 127. De priuileg. Doctor. & Studij Bonif. 8. const. 2.

28 *Ab ipso Pontificatus, &c.)* Bonif. 8. excommunicauit dantes, vel recipientes aliquid, siue promittentes, aut promissiones recipientes pro obtinenda gratia, vel iustitia. Sed. Apostol. Expeditionesque obtinendas nullas esse declarauit. Hic ergo Pont. id confirmat, & ad praedicatorum fautores extendit, & omnes etiam benef. & Eccles. Offic. & secularibus priuat, perpetuòque priuatos, inhabiles, & infames esse decernit. Reuelantibusque eisdem immunitatem concedit. Dat. Non. Novembris anno 3. Vide Com. Nauarr. super hinc const. in const. in tom. 3.

29 *Quoniam Sancti, &c.)* Quoniam indixerat Iudicium, Moaq. suspendit durante ipso anno qualunque plenar. indulgent. quibuscumq; concessas. Cum prohibitione interim publicandi eisdem ad beneplacitum. Sed. Apost. cum decreto, claus. Datum Id. Nouemb. anno 3. Vide exposit. Nauarr. tract. de Iudicio. & indulg. rom. 1. Vide const. 22.

30 *Dum recte, &c.)* Continet reformationē Curia Sabelliz. Quod iudex gratuitò deputetur Paul. 4. const. 85. & ad annum, siue ex rationabili causa ad biennium. Syndicatu stare debet. Commentariensis, Capitanei officia non vendantur, nec locentur. Iudex non cognoscat causas, pro quibus statuta, & pena corporalis, neque alias si alibi sit præuentum. Significationesque non concedat. Fiscus citetur in causis criminalibus eiusdem Curia. Penarum solutiones adnotentur. Appellatio detur in civilibus ad Audit. Camera. Immò stylus est, ut detur Gubern. Tributum non exigatur ab dishonestis mulieribus, cū claus. &c. Datum 6. Kalen. Febr. anno 3. Vide Iul. 2. const. 13. cum ibi adnotatis. Sixti 4. const. 5. Pij 4. const 89.

31 *Quo in statu, &c.)* Continet impositionē sex decimarum super fructibus, & pensionibus benef. Eccles. totius Italiz, præterquam Domino Venet. A qua exceptiuntur Congreg. Regul. & Card. & hospit. Hierosolym. Cum pena interd. his qui vel iuste, vel non in termino soluent. Conductores soluant nomine Dominorum. Et soluant communem arimatipnem ad rationem decem pro centenario. Exempti non excusentur cum prorogatione conductionum usque ad integrum solutionē.

Deputatione Collectoris, claus. &c. Datum 15. Kal. Mart. anno 4. Vide similem Pij 5. const. 108. & infra const. 50.

32 *Inter ceteras, &c.)* Deputat prefatum. Annos Vrbis, & totius status Eccles. cum facultate cogendi quoescumque ad notificandum eorum frumenta, & legumina. prohibendi, ne asportetur de loco ad locum sine eius licentia. Coercēdi fraudes desuper committendas. Congregandi, & emendi frumenta, & legumina pro pretijs sibi bene visis. Depucandi ministros cum salarijs à fide declarandis, & faciendi cetera omnia necessaria, & opportuna. Cui omnes officiales obedian, cum claus. &c. Registrata 7. Maij 1576. Vide similem Pij 4. const. 162. de vestigial. const. 8. Quod tracte concedantur à Camerario, const. 114.

33 *Saluator Dominus, &c.)* Concedit Iubilatum Catholicis Anglis Romanam venire impeditis, cum facultate Confessores eligendi, &c. cum claus. &c. Datum 30. Mart. 1575. anno 3.

34 *Quoniam nostro, &c.)* Continet prohibitionem appellandi à Prelatis Ord. S. Francisci de Observant. ad secularia tribunalia, sub pena excommunic. latz sent. à Papa absoluend. priuationis, inhabilitatis, &c. Quam incurvant fautores, consultores, &c. & resistendi Commissariis pro visitandis Provinc. sub eisdem pen. Facultatem Ministri Gener. mitendi Commissarios; Et quod Provinciales non immutent ordinata à Commissariis, sine expressa licentia Gener. cum decr. claus. &c. Dat. 8. April. 1575. anno 3. Vide const. 35.

35 *Ex benigna, &c.)* Christophorus de Capetontium, Minister generalis petet à Papa confirmationem priuileg. à prædecessoribus concessionum: Ideo Pontif. confirmat omnia cum clausula, quatenus sit in vnu, & Can. Conc. Ttid. non contraria, cum exequitorum deputatione, clausulis, &c. Datum 21. Mart. anno 3. vide Paul. 4. const. 4. Pij 5. const. 14.

36 *Vbi gratia, &c.)* Revocat licentias ingrediendi monasteria Monialium, & virorum cuiuscumq; ord. respectuē. prohibet, ne quis ingrediatur vigore carum sub pena excommunic. latz sent. & à Papa absolv. priuationis, inhabilitatis, &c. quo ad Religios. & quod nullus possit ut licentijs sibi concessis ab Ordinario in casu necessitatis, nisi necessitas ipsa urget sub eisdem penis, cum clausul. Dat. Idib. Jun. 1575. anno 4. Vide Pij 5. const. 23. Conc. Trid. scil. 25. 5. de regul. Pij 5. const. 104.

37 *Regimini, &c.)* Multi Pont. quorum constitutiones hic non habes, concesserunt multas gratias ordin. S. Trinit. Redemption. ca-

pti-

priuorum. Hic Pontif. modo quæcunque priuilegia illius confirmat, cum claus. dummodo sint in vnu, & Conc. Trid. non contraria, de quo Pij 4. const. 123. Dat. 19. Nouemb. 1575, anno 4.

38 *Cum sicut accepimus, &c.*) Continet deputationem Thesaur. in Collectorem spoliorum, ac bonorum vacantium in Italia cum facult. Et quod causæ spoliorum coram Thesaur. tantum cognoscitur, nisi Pont. alteri ipsas committat illo citato. Et appellatio super præmissis non detur absq; cedula bancaria in forma depositi, cum decreto, clausul. &c. Datum 4. Decem. br. 1576. ann. 5. Vide const. 74.

39 *Cognoscentes, &c.*) Declarat, quod à schentientijs Subcolectorum, & ministrorum circa spolia in Italia. Deputatorum à Thesaur. generali ad eum immediate appelletur, & inhibet Camerario, ne desuper se intròmittat, &c.

40 *Romani Pont. &c.*) Pius 5. officium Cancell. Marchiz, & Secretarij Romandiolz, erexit in quatuor officia venalia ad instar aliorum oftie. Roman. Cur. priuilegiaque, & emolumenta conceuiit, & exemptiones, & honores Secret. Apost. concessos eisdem condonauit. Hic Pontif. modò auget numerum Secret. Provinciarium ad sex cum eisdem priuilegijs, & exemptionibus. Obligatq; omnia bona Cam. Apost. pro securitate, cum decr. claus. &c. declarando, quod const. in nullo præjudicet antiquis Secretarijs Dat. Idib. Ian. 1575. anno 4. Vide Innoc. const. 4.

41 *Pro paterna, &c.*) Pius 5. pro bello contra Turcas auxit etigal quatreni carnis, reuocando immunitatem cōcessam pro lib. 50. carnis suillæ, illudq; ab omnibus exigi mandauit. Hic autem Pont. dictum augumentum reduxit ad scuta 30. mil. illudq; exigi à Communit. decretuit vna cum subsidio trienn. & d. immunitatem omnibus restituit, vt const. 14. imò super d. augmentum erigit montem Provinc. scut. 30. mil. moneta. Fru&usque ad sex cum dimidio monti assignat: videlicet 19. mill. & sex ipsius augmenti. Residuum vero in extinctionem eiudem montis conuerti mādat. Et pro securitate obligat, &c. Religiosos præter Mendic. pecunia in illo ponere posse decernit. Disponere posse concedit ad fauore incapacium. Non possint sequestrati, aut confiscari. Ad successores liberè deuenire possint, secundum iuris dispositionem. Montistæ possunt constituere Collegium. Habeant priuili. Montis fidei. Mons non teneatur probare, pecunias in uilitateq; Sed. Apostol. apponit class. præseruat. decretum irrit. Thesaurarij.

deputationem ad faciendum parentes, &c. Montistæ possint nominare alios ad loca montis reseruatis sibi fructibus, & locorum dispositione. Præsidentes Reg. Cam. absent. thesaur. easdem habeant facultates. Exequatores deputantur, claus. derog. Forma extingendi montem. Quo extinto cesset impositio duc. 30. mill. kutor. durante autem unaquæq; terra teneatur secundum taxam in Camer. constitutam dictam imposit. solvere summa d. scur. exponatur in redemptiōnem prouentuum Sed. Apostol. alienatorum, &c. Dat. Rom. prid. Kal. Septem. 76. anno 5. Vide Sixti 5. const. 16. Pij 5. c. 125. Clem. 8. const. 17.

42 *Quæ in Ecclesiam, &c.*) Nicol. 5. statuit Ordinarios post disponere de benefic. vacantibus in mensibus Sed. Apostol. reseruatis, nisi fuerit à dicta Sede prouisum, vt in eius const. 1. Hic Pont. modò declarat d. const. locum non habere, quod post lapsum trium mensium à die notæ vacat. ord. vel alijs collatores disponere possint de vllis beneficiis prædictis alijs sub cōcessione, & litteris prædictis comprehensis extra Rom. Cur. in mensib. prædictis quodquò modo vacantibus, vel vacaturis, de quibus intra dictum tempus trium mensium per Rom. Pont. ac d. Sed. qualiscumq; gratia, vel dispositio, aut cōcessio facta fuerit. Sed tamen teneantur intra tres mentes à die vacationis de gratia sibi facta significare collatoribus. Dat. Kal. Nouembris ann. 5. Clem. 7. const. 46.

43 *Cum sicut accepimus, &c.*) Continet confirmationem Capitulorum per Camer. Sed. Apost. editorum circa reformationem bancheriorum Hebræorum Vrbis. Et iurisdict. Camerarii circa causas concernentes dicta Cap. Datum 1. Febr. ann. 5. 1577. Vide Pii 5. const. 143.

44 *Officij nostri, &c.*) Pius 4. const. 4. ad ter. iur. & sacrarum Constitut. reduxit const. 29. Paul. 4. in qua inter cetera applicauerat bona Regul. degentium extra claustra Monast. in quibus illi primo profesi fuerant. Sed const. 3. Paul. 3. spectabant ad Cam. Apostol. Multi tamen contrarium prætendere voluerunt: ideo Pontif. declarat bona eorundem ad Cam. semper spectasse, & spectare pleno iure, cum decr. claus. & exequut. deputatione. Datum 21. Januarii 20. 5. 1577.

45. *In Apostolica, &c.*) Græci imperio, & scientia erant sublimes, sed ad præsens sunt in maxima calamitate, ignorantia, & à fide Catholicæ deuiarunt. Hic igitur Pont. volens ad salutis viam, & lumen veritatis eos reducere, statuit in Vrbe Collegium Græcorū erigere, cui

cui assignat redditus cum exemptione à superioritate Ordinarij; & solutione gabeliarū. Conceditque priuilegia studiū Vrbis. Cum facultate promouendi Scholares, ac gradus, & deputatione Car. prosectoris, cum decreto claus. &c. Datum Iulij. I. ann. 5. De matre Græcorū Pij. 4. const. 101. Bonit. 8. const. 2. 46 *Decet Romanum, &c.*) Multi Pontifex causis decieverunt, & mandarunt fidam Dohanz quoquā soluere debere. Affidatos quē conduceentes animalia in Dohanz nullo passo etiam molestari, aut aliquid ab eis exigi posse. Multi contrarium faciebant. Ideo hic Pont. præfasas Constitut. confirmat, & innovat. Declarat etiam quoquā teneri ad solutionem fidz. Molestantibusque iplos affidatos penas imponit. Et quo ad damna illata decernit credi debere, medio iuramento, conducedibus animalia. Intimationumque faciendam vni ex Dominis, ac prioribus locorum omnes ligare debere. cum exequitorū deputa. clausulis, &c. Datum 18. Febr. anno 5. Vide Pij 2. const. 10. Paul. 2. const. 1. Leo. 10. const. 28. Iul. 3. const. 57. & 57. Innoc. 8. const. 15. Alex. 6. const. 5.

37 *Si inter præcipuas, &c.*) Confirmat, & ampliat indulg. priuilegia Holp. S. Spir. in Saxia de Vibe, cum clau. Quacenus fuit in vsl, & Sacr. Cone. Trid. non contraria, cum claus. decreto, &c. Datum 15. Mart. anno 5. vide Sixti 1. const. 5.

48 *Cum sicut accepimus, &c.*) Continet auctorationem quarumcumque causarum tangentium Eccles. Capitula. &c. S. Io. Lateran. corā quoquā iudice Roman. Cur. verrentium, cum deputatione Card. Altemp. & pro tempore existentis Archipresbyt. eiusdem Eccles. ad audiendum omnes causas Eccles. & cap. summariæ, cum facultate inhibendi, & coercendi inobedientes in Cur. Rom. & extra excommunicandi, & absoluendi canonicos, facalia prorogandi, & restituendi in integrum, auocata reuocandi. Judices causarum appellationum procedere possint: non obstantibus ferijs. Causæ ab Archipresbyt. auocari non possint, nisi illo citato, cum decreto, claus. &c. Datum 13. Junij. 1577. anno 6. De dignitate Eccl. Later. Pij 5. const. 97.

49 *Cogit muneras, &c.*) Quidam Matthæus della Puente, in E. cmo del Turdon, pauperē, ac religiosam vitam degere cępit, quem multi secuti sunt, qui tandem notitiam habuerunt const. 75. Pij 5. Et propterea Regulam S. Basiliij profecti sunt, & quasdam domos ibi eorum manibus ad Monast. formam fabricatas habitarē cęperū: Monachorum more vivendo, & diuina officia conventionaliter tecitando,

necessariaq; proprijs laboribus sibi parando. Ipse autem Matthæus Abbatis munere funēs mortuus est, in cuius loco Didacus Vidas in Abbatem fuit electus. Quæ tamen eorum professio nulliter emissa erat, neque Eremitoria in Monasterium canonice fuerant erecta. Ideo Pont. ea erigit, & dignitatem Abbatialem, & alia officia instituit, illisque concedit facultatem tenendi in Eccl. Eucharistiam, Missam, & alia officia celebrandi iuxta Missale rectitum, ac Breuiarium. Monasteria predicta del Turdon, & Galleguillos, ac S. Mariæ de Oviedo, & alia in Regno Hispan. constituta subiicit Ord. S. Basilii, & sub protectione Sed. Apost. recipit, & ab ordinat. iurisd. liberat eadem Monasteria constituendo inter se vnam Provinciam nuncupandam Hisp. in qua provinciale Cap. fiat quolibet triennio, habitu nigro omnes vntantur, priuilegia omnia concedit S. Iustini. de Pad. quatenus sint in vsl, & Sacri Conc. Trid. non contraria. Visitatores ad triennium elegant, qui omnes cum Provincie. & ceteri sint subiecti Vic. Generali Ord. & Visitator conueniat in electione Generalis, & aliis rebus, & in electione Abbatis habeat vocem tam aetiam, quam passiuam, in Cap. prouinc. fieri possint ordinationes Concilio Trid. & ord. Constitutionibus, & sacris Canon. non contraria. Degenates in Eremitoriis del Tardon, & de Galleguillos, si professionem S. Basiliij emittere voluerint, recipiantur in Monachos, quivè per annum sub voluntaria obedientia vixerunt professionem facere debeant: exemptionem concedit à solutione decimaru, cum decreto claus. &c. Dat. 8. Kal. Iul. ann. 6. Vide const. 61. 50 *Plerimis, & grauissimis, &c.*) Sex decimæ, quarum exactio dilata fuerat usque nūc, præcipit, ut exigatur, & soluantur, cum claus. &c. 7. Id. Iul. ann. 6. vide const. 31.

51 *Cum nos, &c.*) Eisdem sex decimæ impositas reducit ad tres in favorem Mendicatum, inhibetque Collegetoribus, ne permittat eosdem desuper molestari, cum clausulis, &c. 17. Sept. ann. 6.

52 *Ex incumbentis, &c.*) Continet prohibitionem mercandi sal. exterum in locis S. R. E. cum decreto, &c. 17. Decembris ann. 6.

53 *Volentes prouidero, &c.*) Continet prohibitionem extrahendi frumenta ex statu Ecclesiastico, & impediendi eos, qui illa afferunt, contrafacentes amittant iumenta, blada, &c. cum claus. etc. 18. Decembris ann. 6.

54 *Cum ad nostram, etc.*) Tribuit Ordinariis facultatem absoluendi à censuris incurvis ob extractionem frumentorum, recepto iuramento, calia in futurum non committendi, die d. etc.

55 *Inter multiplices, etc.)* Contineret eamdem prohibitionem, præcipitque ne quis emer- possit ultra usum unius anni, deputat exequu- torem : reuocat licentias concessas, etiam ex causa onerosa, &c. Dat. 1. Maii 1578. anno 6. vide Pij 4. const. 138. Pii 5. const. 181. priu. Blada deferentium, Pii 5. const. 21. liceoiam possit concedere Camer. infra, constitut. 114. Vedigal. const. 8.

56 *Spectatur qui, &c.)* Mart. 5. suscepit sub prote^tione Sedis Apostol. Congreg. Iesuat. Eugen. 4. & alii Pont. multa priu. exempt., & indulg. concesserunt eisdem; Pius 5. extendit ad illa priu. Mendicantium ; hic verò Pont. omnia confirmat, cum claus. quatenus sint in usu, & Concilio Trident. non contraria, cum claus. exequunt. deput. decretum. Dat. 1. Febr. 1578. anno 6. de priu. mendicant. Pii 5. cōst. 40.

57 *Ad generis nobilitatem, &c.)* Offic. Aud. Cam. vacavit ob promotionem Alex. Riarii ad Card. de cuius facult. Pii 4. const. 120. & Pont. modò cōfert illud Hieronym. Mattheo cum facultatibus cognoscendi causas per locum tenentes, reassumendi causas d. obliga- tionum à quibuscumq; Iudicib. præterquam commissas vigore rescripti specialem men- tionem de eis faciendi, & vigore realium obligationum censur. promulgandi, cognoscendi causas Prælatorum, official. Cur. ac Notar. Audit. ac aliorum, & Papæ familiarium Camporum, mercatorum, & pensionum alijs soluen. appellationum quoq; interpositarum à sent. in cur. latis (præterquam à Vicar. Vrb. Guberna. ac Iud. Capit. & latis, etiam ex Cur. à quibuscumque Iudic. Ord. & Arbitris in- terris S. R. E. subiectis. Procedendi summarie in causis non excedentibus valorem 200. duc. de Cam. & mercat. Cur. & Notar. ipsius Au- dit. Admittendi reiterationem terminorum. unico contextu, & cognoscendi causas deli- storum in Curia, vel extra per officiales Se- dis Apost. vel Sedem ipsam sequentes, & alios exemptos à iurisd. ord. demandandi exequutioni sentent. in Cur. lata, cognoscendi causas contra Communites, & alios extra Cur. de- gentes pro negotiis, vel contraibus in Curia latis, vel degentes in Cur. aut Curiales, etiam absentes pro quibuscumq; rebus decer- nendi Compulsoriales, & remissoriales ad eius arbitrium, & in vim Eugenianæ, & Leoninæ inhibendi habentibus Curiales extra Curiam: censuras promulgandi à quibus non possint per alium absoluiri, nisi in mortis articulo, absoluendi excommunicatos ab aliis, diebus Paschalibus, & Natalitiis, obligatio- nesque in forma Cam. exequendi etiam post

mortem debitoris, &c. confirmatque const. Iulii 2. & aliorum circa iurid. Aud. Cam. præ- cipit, quod dilations, & alternatiæ non pro- fint obligatis in forma Camer. Decernit eius præcedentiam in Cappella, & alibi. Dat facul- tatem præferendi miserabiles personas in- causis discussionum creditoribus anteriori- bus iuxta formam Pii V. const. 190. cognoscendi causas Cambiorum iuxta formam, Pii 4. const. 154. Iudices illum molestantes excommunicationes consuetas incurvant : apponit decretum, præcipit Camer. vt ponat Aud. in possessionem officii, cum claus. et de- claratione, quod hæc constitutio non prævi- dicet. Coneil. Trid. neque reformationibus Pii 4. et Pii 5. et Aud. Camer. præstet solitum iuramentum de fideliter exequendo suum of- ficium. Datum 14. Kal. Apr. 1578. ann. 6. Vide Iul. 2. const. 13. cum adnotatis. Pii 4. const. 78. et Pii 5. const. 120. Q[uo]d ad Fiscum Pii 4. cōst. 78. Pii 5. const. 121. Clem. 7. const. 32.

58 *Cum illius vicem, &c.)* Clem. 7. const. 41. nonnullas tradidit ordinaciones pro regula_ reformatorum, et à fratribus de obseruantia desuper non molestari iūs sic, et nihilominus molestabantur, ideo Pont. decernit, Nouitios, et fratres de obseruantia ante iam professos ad Reformatos transeuntes, annum haberet, ad deliberandum an velint inter Reformatos manere: et professos inde recedentes apostatas esse declarat: Reformatos non nisi ad Capuccinos, habita prius licentia Custodis, trā- fire permittit. De pénis apost. Paul. 4. const. 29.

Nouitii, et fratres reformati per Custode recipi possint, habito tamē consensu fratrum eiusdem loci, et loca Reform. alsigaentur, etc. Paul. 3. const. 28.

58 Minister Generalis fratrum de obseruan- tia, et non alii facultatem habeat visitandi, et corrigendi reformatos: reformati non reti- neant in eorum locis aliquem non reformatum nisi Lectores, Prædicatores, de suorum superiorum licentia. Custos possit mittere fratres ad loca extra Reformatorū custodias pro negotiis necessariis, et piis causis. Capitu- la custodialia singulis annis in locis custodi- diz ad electionem custodis fieri debeant. Ca- pitu. præesse possit cultos, vel eo mortuo Com- missarius, vel ipse Minister Generalis fratrum de obseruantia. Custodes ad triennium eli- gantur, et confirmationem petant à Provine. Custode decedente, eligatur Commissarius visq; ad Capitulum custodiz. Constitutiones facienda in capit. generali non contrarie illi obseruantia obseruentur per reformatos, ve- bies eorum sunt viores, et despici coloris:

cum

58 *Cum claus. præseruat. decret. irrit. Exequo-
ris deput. claus. derogat.* Datum 3. Iun. 1579.
anno 8. alijs declarat. Vide const. 72. & 101.
*Vide Clem. 7. const. 41. Pij 5. const. 86. Jul. 3.
c. 10. Pij 5. const. 85. Vide c. 87.*

59 *Cum ab initio, &c.)* Pius V. deputauit
quoldam Card. super liberatione bonorum
Eccles. const. 146. Quorum facultates hic
Pont. pluries prorogavit per constitutiones,
qua non habentur hic, quas & nunc proro-
gat ad triennium. Datum Kal. Septemb. 1578.
ann. 7.

60 *Quæ inter Religiosorum &c.)* Pius V. or-
dinavit quolibet triennio celebrari cap. ge-
ner. & ibi eligi gener. & Prælatos quod con-
firmavit hic Pont. ac denuò confirmavit, inhib-
itetque sub pena priuat. offic. dignit. &c. vocis
actiuz. & passiuz. & alijs cent. ad alb. ne de-
cetero tractetur de immutando hoc decreto,
& confirmatione, cum claus. &c. Datum 16.
Decembr. ann. 8.

61 *Benedictus Dominus, &c.)* S Basil. Ma-
gnus Monachorum ord. erexit, qui in sancti-
tate, & doctrina olim floruerunt, nunc autem
qua defecerunt: ideo hic Pontif. pro refor-
matione d. & iordinis præcipit fieri capitulu
eligique Abbatem gener. & alios officiales,
qui elekti fuerunt, & modo hic Pont. elektio-
nes confirmat, & Abbatem de nouo eligi, cui
omnium Monach. ordin. S. Basili committit,
habitum nigri coloris assignat, professionem
emittere iubet, & cap. gener. celebrari quo-
libet triennio, officia sunt triennalia, sed con-
firmari possint.

Capitulo interesse possit, & præmissè ali-
quis Abbas Congr. Cassin. si protectori ord.
videbitur opportunum, in quolibet Capitulo
designetur locus alterius Capituli, elektio-
nes sicut per suffragia secreta, Monast. com-
mendatis clericis secularibus. Mensa conu-
tualis sit distincta ab Abbatiali, & commen-
datario assignet tot bona qua pro Mono-
chorum subuentione sufficient.

Monasteria omnia etiam commendata-
huic Congregat. aggregata censemantur, salvis
remanentibus dignitatibus Abbatialibus, de
quibus Sed. Apostol. liberè disponere possit
privilegiorum, & gratiarum omnium Ordin.
S. Basili, vel congreg. Cassinensi concessorum
confirmationem apponit. Eximit a iurisdic-
tione Ord. & Commendatariorum, qui Reg.
S. Basili profesi non sint. Abbas, & Visit. vi-
tent, ac reformet Monachos, atq; inobedien-
tes corrigant, &c. Apponit decretum clausul.
&c. Datum Romæ Kal. Novem. 1579. ann. 8.
Vide const. 49.

62 *Vniuersi Dominic. &c.)* Continet exem-

ptionem Monialium Ord. Cisterciensis à su-
perioritate. Ministr. eiusdem Ord. quas subij-
cit iurisdictio Ordinariorum. Inhibetque Ab-
bati, & alijs ipsius Ordin. Superioribus, ne de-
cetero super præmissis se intromittere au-
deant, cum decreto, clausul. &c. 15. Kal. Mart.
anno 8. Vide const. 23. De clausul. Pij 5. const.
10.

63 *Pro nostri Apostolatus, &c.)* Continet
exemptionem Monialium Ord. S. Aug. de ob-
seruantia, à fratribus illius Ord. quas subiicit
Ord. &c. Kal. Mart. anno 8.

64 *Quo magis, ac firmius, &c.)* Pius 4. const.
14. Confirmavit, & ampliavit priuil. Hospit.
S. Io. Hierosol. Clem. 7. quod & fecerunt alli
Pont. & idem Pius const. qua hic non adest,
confirmavit priuileg. prioris, & Commenda-
tiorum prouidendi de beneficiis à suis pre-
bendis dependentibus, & confirmandi decre-
tum, quod benef. huius Ordin. aliis, quam fia
tribus Ord. profesiis non conferantur. Hic ve-
rò Pont. dictas concessiones prædecessorum
confirmat. Declarat etiam, quod nunquam
fuit intentionis suz, ac prædecessorum in co-
cessionibus benef. huius Relig. & cum simpli-
ci derogatione stabilitamentorum, & priuile-
giorum Religionis factis, absoluere à suscep-
tione habitus, & omissione professionis:
imò sic prouisos, et de cetero prouidendos,
decrevit intra sex menses habitum suscipere,
et professionem emittere, si secus fecerint
priuat eos quoemque iure di. benef. præci-
pit ut amoueantur, tanquam intrusi, neque
possint gaudere aliqua Regula de triennali,
etc. neque aliqua temporis, etiam longissimi
prescriptio illis suffragetur. Obedientes autem,
scilicet, iam prouisi spolia condonari posse
declarat per Priors, et Commendatarios,
ad quos id spectat.

Confirmat etiam quo ad exemptionem à
decimis, et aliis oneribus cōcessionem Pii 5.
const. 78. apponit decretum irrit. cum depu-
tatione facultatum exequit. huius ord. clausul.
etc. Datum 23. Mart. 1580. ann. 8. Vide Pii 4.
const. 14.

65 *Vrbem Romanam, etc.)* Pop. Roman. insti-
tuit reformatre antiqua statuta Urbis, et noua
condere, quæ fuerunt Pontif. exhibita in trib.
lib. Pont. autem deputauit Card. S. Seuerina,
et alios ad illa examinanda, et corrigenda,
quod et fecerunt. Quare Pont. antiqua statuta
abrogat, et noua confirmat, et obseruari præ-
cipit in Cur. capit. generaliter, et in aliis Cur.
Urbis, et districthus quo ad decisio. tantum.
Derogationemque statutorum sibi referuat.
cum decreto, clausul. etc. Datum 8. Kal. Iun.
1580. anno 9. Vide derogator. circa iurisdict.

Con-

Consulum, confit.84. et quo ad causas criminales, const.116.

66 Ad Romani, etc.) Innoc.8.constitut.16. Alex.7.conf.6.Paul.4.const.32.pēnas impoſuerunt non ſoluentibus iura debita Camer. Apoſtol. Fiscus cam. quolibet anno in vig. feſto SS.Petri, et Pauli acceptauit quacunque caducitatem, et deuolutiones, et non ſoluentes morofos, et contumaces declarari à Cameralibus obtinuit, quas protestationes, et Camer. ſententias comprobauit idem Paul. poſtea quolibet anno feudatarii, et alii Camer. debitores diſta die citati fuerunt, et non ſoluentes cens. et pēnis innodati fuerunt. Multi tamen adhuc terras, et bona Sedis Apoſtol. detinent, et in pēnas non incurſiſſe prætendunt ex cauſis,etc. ideo Pont. innouat, et conſirmat prædeceſſ. confit. et Fisci protestationes ſent. ac decretata, et declarat quocunq; feud.etc. Comprehensos fuſſe in diſpositionibus, & Cam. Apoſtol. ad realem locorum poſſeſſionem, & incorporationem potuſſe deuenire. Feudationesque, & alios decernit anno quolibet in Camera Apoſtol. ubi eam ad eſte contigerit, diſto die debita iura Cam. ſoluere debere, ſolutionesque factas, & faciendas ſemper intelligantur ſine præiudicio iurium R.Cam. ſolutions etiam oblatas poſt dictam diem non recipi decernit, cum decreto, clauſ. forma publicādi, & quod liget ſtatim præſentes, abſentes vero poſt decem dies, quam in Cam. lecta, & præſentata fuerit. Dat. 1580 Kal.lan.9.

67 Cbriftiana nobifcum, &c.) Hic Pont. redemptioni captiuorum præſicit Archiconfrat. Cōfalonis de Vrbe facultatem concedit colligendi eleemosynas ad hunc effeſtum. Hor-tatur etiam eodem Confratres, & alios, vt Redempt. curam fuſcipient, & faueant, &c. Monetquè omnes Religiosos, vt Christi fidelibus hoc denunciant, & ad ſuccurrentum huic operi cohortentur, cum decreto, clauſul. exequit. deput. &c. Dat.6.Kal.lun.1581.anno 9. Vide confit.37.

68 Tanta, tamquè, &c.) Innouat Constitu-tiones prædeceſſorum contra bannitos, & homicidas, aut recipi permittentes, & fautores eorum, & impedientes iusti. Ministris, qui excomm. priuantur bonis, &c. inhabiles fiūt, &c. eo uī vasalli liberantur, &c. ædificia eruan-tur, dominia, & bona Cam. Apoſtol. applican-tur: priuilegia de recipiendis bannitis annul-lantur. Bona publicata non comprehendan-tur in confit.38. Pij 5. cum exequit. deput. &c. Dat. 5.Id.Iul.anno 9. Vide Sixti 5. confit.8. Pij 2. confit.8. & concord.

*69 Circumſpecta, &c.) Continet reſtitu-
tio-*

nem priuilegiorum, & exemptionū Ordin. S.Io. Hierofolym. ad ter. Conc. Trid. cum de-claratione iurisd. Ordin. in puniendis Mini-ſtris, & familiaribus militum de excessi. etiam extra viſitationem, cum clauſul. &c. Datum Rom.25. Nouembr. ann.9. Vide Pij 5. confit. 142.

70 In Eccleſijs, etc.) Annulat diſpoſitiones beneficiales pro peritonis prohibitiſ cum reſeruatione omnium benef. eisdem collatorū, & modo impetrandi illa cum decreto, &c. Ignorantia non excuſet. Datum Id.Nouemb. an.9. vide Pij 5. confit.312.

71 Romanum decet, etc.) Continet prohibi-tionem vendendi patrua exiſtentia intra lumi-tes Dohanæ alteri, quam Dohanerio, vt Pij 2. confit. 7. Confirmat omnes confit. Apoſtol. editas ſuper Dohana, & apponit declaratio-nem circa ſementes, & alienationes poſfeſionum exiſtentium intra diſtas limites, cum decret. clauſul. &c. Dat. Kalend. Febr. anno 9. Vide confit.46.

72 Ex quo nos, &c.) Edidit confit. obſeruandam a Fratribus de obſeruant. & eorum Re-formatis circa eorum Reg. & ramen Reformati contra formam d. confit. 6 moleſtantur: ideo pontif. exiſtit a iuriſ. Minif. prouinc. de obſeruantia, omnes Reformatos commo-rantes in R. gnis Aragon. & Valent. & prince-patu Caſhalonæ. Et omnia eorum loca in-vnam prouin. redigi iubet, & eam pro Minif. prouinc. ab ipſis reform. eligendi gubernari. mandat Provinciamquè iplam ſub obed. Mi-nistro, aut Commiſſ. Gener. remanere decla-rat, cap. Gener. Minif. vel Commiſſ. Gener. præſidere poſſit Prouinc. confirmationem petat a Minif. vel commiſſ. gener. poſſeſſi inter Minores de obſer. & alij Nouitij non po-ſſeſſi tranſcuentes ad Reformatos habeant an-num probationis, & eo finito inde recedere non poſſint Prou. poſſit eos admittere abſq; licentia Generals de conſenſu rāmen fratrū illius loci. Ordinationes in capit. general. fa-faz, & faciendæ feruencur per reformatos, dummodò huic reformaz, non ſint contrariæ, eleemosynaz diuerſis diebus querantur a Re-formatis, & Minoribus de obſeruantia, cum clauſul. decreto, etc. Inhibet fratribus de obſeruantia, ne reformatos defuſper moleſtent, re-vo-cate, ne quacunque facultates eisdem de obſeruantia confeſſas de viſitando, vel corri-gendo reform. cum exequit. deput. Datum Rom. 28. Febr. anno 9. vide confit.56. Vide confit.50.

*73 Alioſpia me.etc.) Pius 4. confit.5. prohi-buit, medicos Iudeos curare poſſe Christia-nos, Pius autem V. confit.6. id approbauit,
Z quas*

quas const. hic Pont. innovat, præcipitque id publicari lingulis annis, & Parochos egrotantibus significare debere: quod si contra hanc prohibitionem facere audebunt eis sacram. eccl. nullatenus admittentur, neque à religiosis exemptis, & si decedant Eccles. careat sepultura. Episcopi in transgressores debita animi reuersione procedant, etiam in ipsos medicos, cum clavi. Datum 30. Mart. 1581, anno 9. De H. br. Pael. 3. const. 29. De medico rum officio Pij V. const. 3.

74 *Cum sicut accepimus. &c.)* Continet deputationem Thesaurarii in collectorem, & iudicem spoliorum, & bonorum vacantium, coram quo vult, ut cognoscantur omnes causæ huiusmodi bona concernentes, aut cum eis connexionem habentes, nisi aliud ipse Pont. ordinauerit illo citato, & appellatio super premissis non concedatur nisi cum cautione Bancheria in forma depositi cum decreto, clavi, &c. Datum Tusculi 7. April. anno 9. Vide const. 3. 8. & 44.

75 *Antiqua Iudeorum. &c.)* Continet errores pro quibus Hebrai ab Inquisitoribus puniri possint, videlicet negantes quæ communia habent circa fidem cum Christianis, demonibus immolantes, & innocentes filios; Christianos nefaria ista docentes: Blasphemias in Christum, & Beatam Virginem proferentes, Christianos à fide deducentes, infideles ad fidem Christianam transire impediens, hereticos scientes, receptantes, vel fauientes illis: libros prohibitos deferentes, vel detinentes, Hostiam altaris despicientes, aut aliquid Crucifixos, deridentesque: Nutrices Christianas habentes, siue cogentes lac in latrinas effundere, præcipit locorum Ordin. ut has publicari faciant, & ab inquisit. obseruari, cum dect. clavi. &c. Datum Rom. Kal. Iul. anno 10. Vide Clem. 8. const. 2. Iul. 3. const. 46. Innoc. 4. const. 1.

79 *Sedis Apostolica. &c.)* Pius V. const. 98. Fratribus de obleruantia aggregavit Clarenos, &c. Illorum tamen multi ad ordinem coventionalium transierunt absque licentia Sed. Apostol. Pont. ergo facultatem concedit genera. d. translatos à quibus unq; cens, & pçn, absol. & admittendi ad liberam cōcessionem vtendi gratijs conventionalium, cum decreto, clavi. &c. 20. Decemb. anno 10. De Mat. conventional. Pij V. const. 7. 1. De translat. ad ordin, vel degen. extra clausul. Pau. 4. const. 29. Pij 4. const. 69. 71.

77 *Dubij que. &c.)* Declaratio, quod Prałati monast. Monialum in casibus tantummodo necessarijs ea ingredi valeant; & si contrafecerint Episc. prima vice ingressu eccles. sint

priuati secunda à munere Pontificali sint suscipi, & deinceps ipsos facti excommunicati. Regulares vero omni officio, ac beneficio priuati, excommun. incurvant cum decreto, clavi. &c. Datum 23. Decembr. anno 10. Vide Pij 5. const. 22. supra const. 36. Conc. Trid. less. 25. cap. 5. de Regul. claus. Monial. Pij 5. const. 104.

78 *Inter gravissimas. &c.)* Prałati Concil. Trident. remiserunt Pontif. curam restituendi Breuiarium, ad quod duo requirebantur, primum officij recitatio, quod exequutus est Pius 5. const. 76. alterum emend. Kalend. quam hic Pont. viris peritis proposuit, & primò reponit vernum & quinque in sede sua ad 12. Kal. April. & ne inde recedat, ordinat, ut omnium anno centesimo auferatur bissexus, praeter quam 40. quoq; anno centesimo; Cyclum Eptactarum constituit in Kalendario loco aurei numeri. Cyclum solare antiquum ad nouam, & quamcunque inter calandi rationem accommodat. Kalendarium sic restitutum approbat. Illudque imprimi prohibet sine licentia Pont. præcipit, ut omnes eo utantur post diem 10 Septembr. 1582. Hortatur, imperat Principibus, ut Kalendarium sic emendatum recipiant, & seruari faciant. Datum 6. Kal. Mart. 1581. anno 10.

79 *Cupientes pro Pastoralis. &c.)* Continet declarationem super obseruatione Kalendarij pro his, qui de mense Octobris 1582. obseruare nō cōperunt. Dat. 1582. 7. Nouemb. anno 11.

80 *Cum sicut accepimus. etc.)* Præcipit, quod furnarii urbis in caulis discussionum cōteris creditoribus præferantur, omnesque iudices Urbis in eorum causis manu Regia procedere possint. Dat. 13. Nouemb. 1581. anno 10. Vide Iulii 3. const. 31. Clem. 7. const. 31. Pij 5. const. 36. & 199. inf. const. 84.

81 *Dudum fel. record. etc.)* Pius 5. declarauit quoscumque obtinentes benef. Relig. S. Ioan. Hierosolym, fructus, aut pensiones percipiētes teneri pro rata soluere iura debita com. & rario quacumq; exceptione non obstante. De anno 1578. in cap. gener. fuit impositum subsidium 400. mill. scut. super fructibus benef. d. Hospit. Multi tamen maximè à Sede Apost. prouisi soluere recusarunt: ideò Pont. declarat omnes benef. huiusmodi etiam iurispatr. & à Sede Apostol. obtinentes, & pensiones percipientes quibuscumq; exceptiōibus obtentis, & obtinendis, non obstante, teneri ad solutionem quorumcunque onerum, cum dect. deputatione exequut. clavi. &c. Datum 20. April. 1582. anno 10.

82 *Alias per fel. etc.)* Pius 4. const. 105. concessit

cessit indulg. Confr. nominis Dei, cōfessoresq; approbatos eligendi conceſſit, Pius 5. const. 137. decreuit Confraternit. iſtas instituendas esse in Eccles. Fratrum Prēdicat. ſi ibi exiſtāt, ſin autem alibi, de eonſenſu prioris illas conſt. Pont. iſte conſirmat, indulgentiamq; plenar. Confratribus p̄gn. & confeff. communicatis in die ingressus, ac mortis articulo concedit, cum clauſ. &c. Datum die 9. Iul. 1580. anno 9.